
UCHWAŁA NR II/20/2024 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 609) 
w związku § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r., poz. 1974) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne diety dla radnych w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 2.150 zł 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 1.300 zł 

3) Przewodniczący Komisji - 1.300 zł 

4) Pozostali radni - 1.200 zł 

§ 2. Wypłata diet za dany miesiąc będzie dokonywana jednorazowo przelewem na konto wskazane przez radnego, w terminie do 
5 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni w oparciu o listy obecności. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność w trakcie prac Rady Gminy oraz Komisji Rady Gminy radny traci prawo do części diety 
w wysokości 10% kwoty, o której mowa w § 1. 

2. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych z pełnieniem mandatu. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się więcej niż jedna sesja lub więcej niż jedno posiedzenie komisji zmniejszenie 
diety, o której mowa w ust. 1 naliczana jest tylko za jedno posiedzenie. 

4. W przypadku połączonych posiedzeń komisji, gdzie radny jest członkiem każdej z nich w razie nieobecności dokonuje się 
jednorazowego potrącenia diety. 

5. Każdy radny może otrzymać tylko jedną dietę w danym miesiącu. 

§ 4. Jeżeli radny sprawuje mandat przez niepełny miesiąc, wówczas dieta podlegająca wypłacie ulega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu. Zmniejszenie odpowiada stosunkowi liczby dni kalendarzowych przez które radny sprawował mandat do liczby 30 dni. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw 
wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
nie będącym własnością gminy. 

3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, w ramach 
podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych 
jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 ze zm.). 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLI/422/2023 Rady Gminy Fabianki z dnia 8 listopada 2023 roku w sprawie ustalenia miesięcznych 
diet dla radnych ( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 7001 z dnia 16.11.2023 r.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 lipca 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820C6402-CFB0-455F-8685-2A0EFFF2748E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) na zasadach 
ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Wysokość diet przysługujących 
radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 50 % maksymalnej wysokości diety stanowiącej 2,4- krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego. Obecna uchwała ma na celu uregulowanie wysokości wypłacanych diet dla radnych Rady Gminy Fabianki i ich 
dostosowanie do obowiązujących przepisów prawa. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820C6402-CFB0-455F-8685-2A0EFFF2748E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/20/2024 RADY GMINY FABIANKI z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-05-28T06:45:00+0200




